
Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby obiektów użyteczności publicznej 

oraz infrastruktury technicznej na terenie Gminy Czernikowo 

1 

Czernikowo, dnia 19.02.2024 r. 

IWP.271.1.2.1.10.2024 

Dotyczy: 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na realizację zadania pn. Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby 

obiektów użyteczności publicznej oraz infrastruktury technicznej na terenie Gminy Czernikowo 

opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 08.02.2024 r. pod numerem 

2024/BZP 00097153/01. 

Wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, 

Zamawiający przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami 

Zamawiającego: 

1. Pytanie 

Pod jakim kątem mają być zamontowane moduły na dachu Szkoły Podstawowej? 

Wyjaśnienie nr 1: 

Optymalnym kątem do montażu instalacji na dachu płaskim ze względu na bezpieczeństwo i uzyski 

jest kąt 15 stopni. Zamawiający dopuszcza każde rozwiązanie zgodne ze specyfikacją producenta 

modułów fotowoltaicznych zapewniające prawidłowe funkcjonowanie instalacji PV w warunkach 

zacienienia oraz osiągnięcie zakładanych wskaźników produkcji. 

2. Pytanie 

Czy projekty są uzgodnione z rzeczoznawcą do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych? 

Wyjaśnienie nr 2: 

Projekty zostały uzgodnione przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

3. Pytanie 

Czy dopuszcza się zastosowanie konstrukcji naziemnej stalowej zabezpieczonej powłoką 

MAGNELIS? 

Wyjaśnienie nr 3: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie konstrukcji naziemnej zabezpieczonej powierzchnią metaliczną 

Magnelis. 

Należy jednak mieć na uwadze, aby oferowana konstrukcja posiadała, wymaganą przez 

Zamawiającego, gwarancję producenta na okres minimum 15 lat. 

4. Pytanie 

Czy dopuszcza się zastosowanie 2 inwerterów 25kW zamiast jednego 50kW? 

Wyjaśnienie nr 4: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie 2 inwerterów 25kW zamiast jednego 50kW. 



Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby obiektów użyteczności publicznej 

oraz infrastruktury technicznej na terenie Gminy Czernikowo 

2 

5. Pytanie 

Czy wymagany okres 15lat gwarancji na inwerter może być wynikiem płatnego przedłużenia 

standardowej krótszej gwarancji? 

Wyjaśnienie nr 5: 

Wymagany minimalny okres 15 lat gwarancji na inwerter może być wynikiem płatnego przedłużenia 

standardowej krótszej gwarancji. 

6. Pytanie 

Czy to jest normalne że wykonawca ma starać się o pozwolenia, zezwolenia na budowę carportu? 

Czas na wykonanie projektu jest bardzo krótki, co w przypadku gdy spotkamy się z odmową 

w starostwie ? 

Wyjaśnienie nr 6: 

Zgodnie z § 14 ust. 2 pkt 1 Wzoru umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) Zamawiający przewidział 

możliwość wydłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy w przypadku zaistnienia okoliczności 

wskazanych w § 4 ust. 3 i 4 umowy tj. m.in. w przypadku opóźnienia organów administracji 

publicznej w wydaniu decyzji administracyjnych, zezwoleń, opinii, uzgodnień lub innych aktów 

administracyjnych, których wydanie jest niezbędne dla dalszego wykonywania przedmiotu umowy 

przez Wykonawcę, a opóźnienie organów nie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Termin realizacji przedmiotu umowy może ulec zmianie o czas, w jakim wyżej wskazane okoliczności 

wpłynęły na termin wykonania, to jest uniemożliwiły Wykonawcy terminową realizację przedmiotu 

umowy. 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Przemysław Pujer 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 


